
Одлука о именовању секретара школе 

 

 

На основу члана 57. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник 

РС”, бр. 72/2009 и 52/2011), Школски одбор школе_____________________ на основу 

конкурса од ____________, а на предлог директора школе, донео је следећу 

 

О Д Л У К У  

 

1. За секретара школе (основне/средње) _______________________________ из 

_____________________________ поставља се дипломирани правник – мастер или 

дипломирани правник који је стекао високо образовање на основним студијама у 

трајању од најмање четири године, с положеним стручним испитом за секретара. 

 

2. Секретар школе обавља управне, нормативно-правне и друге правне послове у школи 

сагласно закону и статуту школе. 

 

3. Секретар је дужан да у року од две године од дана заснивања радног односа положи 

стручни испит за секретара. Ако у овом року не положи стручни испит престаје му 

радни однос. 

 

4. Секретар школе ступа на дужност дана ________, од када заснива радни однос на 

неодређено време. 

 

Председник Школског одбора 

________________________ 


